
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 스포츠산업단

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

스포츠산업단 10,259,956 7,162,661 3,097,295

기 237,690

도 17,145

군 10,005,121

스포츠산업 활성화 10,200,926 7,103,751 3,097,175

기 237,690

도 17,145

군 9,946,091

전국규모 체육대회 유치 2,506,300 2,708,800 △202,500

국제 및 전국대회 개최 2,506,300 2,708,800 △202,500

201 일반운영비 268,800 389,300 △120,500

01 사무관리비 17,300 17,300 0

○일반수용비 6,500

-스포츠마케팅 홍보물품 구입
1,500

-전지훈련팀 유치 홍보물 구입
5,000

○급량비 1,920

-각종 체육대회 업무추진
1,920

○임차료 8,880

-각종 체육대회 의료지원반 임차비
8,880

03 행사운영비 251,500 372,000 △120,500

○제71회 3.1절기념 강진투어 전국도로사이클
대회 40,000

○2024 강진투어 마스터즈 대회
2,000

○2024 강진청자배 태권도 한마당대회
2,000

○2024 강진청자배 전국 남·여 배구대회(종별)
2,000

○2024 강진청자배 전국 중·고 배드민턴 우수
팀 초청경기 4,000

○2024 국수산맥 국제바둑대회(강진, 영암, 신
안) 3,000

○2024 강진오픈 유소년 탁구 최강전
3,000

○종목별 전지훈련팀 관리운영(실내·외 스포
츠행사 등) 25,000

○2024 전국 초등부 축구 동계 페스티벌
25,000

○2024 강진청자배 전국 중등1학년 축구 페스
티벌 30,000

○2024 강진청자배 슛돌이 유소년 축구 스토브
리그 7,000

25,000원*60개

2,500,000원*2종*1회

8,000원*6명*40일

370,000원*2대*12일

40,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

25,000,000원*1식

25,000,000원*1회

30,000,000원*1회

7,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

○2024 K5 전라남도(A,B)축구리그
2,500

○2024 강진청자배 전국 우수클럽 초청 축구대
회 2,000

○제15회 강진청자배 전국 생활체육 탁구대
회 2,000

○제18회 강진청자배 배드민턴대회
2,000

○제16회 전라남도 볼링 클럽리그 왕중왕전
3,000

○2024 강진 청자배 전국 게이트볼대회
2,000

○2024 서남권(10개 시·군) 친선 그라운드골프
대회 2,000

○2024 김억추장군배 전국 궁도대회
3,000

○2024 전국 생활체육 배드민턴 대회
8,000

○제35회 대통령기 전국 종별 럭비 선수권대
회 30,000

○제1회 강진 청자배 전국 시니어·실버 남·
여 배구대회 2,000

○2023 각종 종목 스토브리그 추진
45,000

○2024 강진청자배 전국 3:3 길거리 농구대회
5,000

202 여비 15,500 15,500 0

01 국내여비 15,500 15,500 0

○각종 전국대회 현지견학 여비
3,000

○각종 전국대회 유치 추진
7,500

○각종 체육대회 추진
5,000

301 일반보전금 7,000 10,000 △3,000

11 행사실비지원금 7,000 10,000 △3,000

○전국규모 대회 및 전지훈련 관계자 팸투어,
간담회 등 추진 7,000

307 민간이전 2,215,000 2,294,000 △79,000

04 민간행사사업보조 2,215,000 2,294,000 △79,000

○제71회 3.1절기념 강진투어 전국도로사이클
대회 105,000

○2024 강진투어 마스터즈 대회
10,000

○2024 강진청자배 태권도 한마당대회
30,000

○2024 강진청자배 전국 남·여 배구대회(종별)
50,000

2,500,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

8,000,000원*1회

30,000,000원*1회

2,000,000원*1회

45,000,000원*1식

5,000,000원

60,000원*5명*10회

100,000원*5명*15회

20,000원*5명*50일

140,000원*25명*2회

105,000,000원*1회

10,000,000원*1회

30,000,000원*1회

50,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

○2024 전라남도 국수산맥 국제바둑대회(강진,
영암,신안) 150,000

○2024 강진오픈 유소년 탁구 최강전
40,000

○2024 전국 초등부 축구 동계 페스티벌
150,000

○2024 강진청자배 배드민턴 초·중·고 스토브
리그 80,000

○2024 강진청자배 전국 중등1학년 축구 페스
티벌 축구대회 150,000

○2024 강진청자배 슛돌이 유소년 축구 스토브
리그 50,000

○2024 K5전라남도(A·B)축구리그
25,000

○제15회 강진청자배 전국 생활체육 탁구대회
20,000

○제18회 강진청자배 배드민턴대회
40,000

○제16회 전라남도 볼링 클럽리그 왕중왕전
60,000

○2024 서남권(10개 시·군)친선 그라운드 골프
대회 10,000

○2024 김억추장군배 전국 궁도대회
40,000

○2024 전국 생활체육 배드민턴 대회
50,000

○제35회 대통령기 전국 종별 럭비 선수권대
회 120,000

○제5회 강진청자배 전국 동호회 최강자전 농
구대회 15,000

○제21회 강진청자배 초·중·고등부 축구대회
35,000

○제105회 전국체전 축구 전남대표 선발전 개
최(고·대학부) 15,000

○2024 전라남도지사기 축구대회
30,000

○2024 국내외 동·하계 전지훈련 유치(축구,럭
비,역도,탁구 등 실내,외 각 종목)

400,000

○각종 운동부 등 동·하계 전지훈련 추진비
70,000

○해외 전지훈련 유치 지원
30,000

○2024 강진청자배 전라남도 동호인 당구대회
20,000

○2024 우수클럽 초청 볼링대회
10,000

○2024 각종 종목 스토브리그 추진
250,000

150,000,000원*1회

40,000,000원*1회

150,000,000원*1회

80,000,000원*1회

150,000,000원*1회

50,000,000원

25,000,000원*1회

20,000,000원*1회

40,000,000원*1회

60,000,000원*1회

10,000,000원*1회

40,000,000원*1회

50,000,000원*1회

120,000,000원*1회

15,000,000원*1회

35,000,000원*1회

15,000,000원*1회

30,000,000원*1회

400,000,000원*1회

70,000,000원*1회

30,000,000원*1회

20,000,000원*1회

10,000,000원*1회

250,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 전국규모 체육대회 유치 (단위:천원)

○2024 강진청자배 전국 남여 시니어 실버 배
구대회 30,000

○제11회 전라남도지시가 그라운드골프대회
10,000

○2024 강진청자배 전국 3:3 길거리 농구대회
120,000

엘리트체육 육성 1,121,637 1,053,915 67,722

체육 꿈나무 육성 20,500 20,500 0

308 자치단체등이전 20,500 20,500 0

08 교육기관에대한보조 20,500 20,500 0

○체육꿈나무 육성 20,500

-강진중앙초등학교(풋살, 배구)
5,000

-도암초등학교(수영) 3,000

-강진동초등학교(골프, 육상)
3,000

-성전덕수학교(육상) 3,500

-신전초등학교(배드민턴) 2,000

-계산등학교(배드민턴, 플로어볼)
2,000

-전국소년체전 출전경비 지원
2,000

실업팀 육성 1,101,137 1,033,415 67,722

301 일반보전금 1,101,137 1,033,415 67,722

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,101,137 1,033,415 67,722

○사이클선수 인건비 558,077

-지도자(코치) 인건비
74,869

-선수 인건비 483,208

○사이클선수 4대보험료
120,000

○사이클선수 퇴직금 30,000

○사이클감독 퇴직금 150,000

○사이클선수 대학학비 보조수당
32,000

○메카닉(장비정비사)운영비
10,000

○전국대회 출전 및 훈련비
120,000

○경기용 자전거 및 프레임 구입
25,000

○사이클 소모품 구입 7,500

○피복비 5,000

○전국대회 참가 유니폼
10,000

30,000,000원*1회

10,000,000원*1회

120,000,000원*1회

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

74,869,000원*1명

60,401,000원*8명

10,000,000원*12개월

15,000,000원*2명

150,000,000원*1명

4,000,000원*4명*2월

200,000원*1명*50회

10,000,000원*12월

5,000,000원*5회

2,500,000원*3회

500,000원*10명

5,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

○사이클 타이어 구입(연습용)
7,500

○사이클선수단 차량 유류비
6,000

○대회출전 입상포상금(전국체육대회 포함)
10,000

○대회출전 격려금(전국체전)
6,500

○사이클선수 등록비 1,560

○사이클연맹 등록비 2,000

생활체육 활성화 1,906,268 1,742,883 163,385

기 237,690

도 17,145

군 1,651,433

강진군체육회 지원 598,684 565,700 32,984

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○제62회 전라남도 체육대회 및 각종생활체육
대회 성과금 10,000

307 민간이전 588,684 555,700 32,984

02 민간경상사업보조 16,000 57,000 △41,000

○강진군체육회 각종위원회 운영위원 수당
8,000

○생활체육지도자 명절수당
5,600

○시설관리매니저 복리후생비(명절휴가비)
2,400

03 민간단체법정운영비보조 204,684 159,700 44,984

○강진군체육회 사무차장 인건비
66,366

○강진군체육회 마케팅과장 인건비
55,318

○강진군체육회 각종 대회유치 및 대외활동
25,000

○강진군체육회 사무국장 각종대회 유치활동
비 20,000

○강진군체육회 사무운영 지원
38,000

04 민간행사사업보조 368,000 339,000 29,000

○제63회 전라남도체육대회 출전
180,000

○전국체전 및 전국생활체육대축전 선수단
격려 8,000

○전라남도체육대회 우수선수 영입비
30,000

○제36회 전라남도 생활체육대축전 출전
60,000

2,500,000원*3회

1,500원*2,000리터*2대

10,000,000원

6,500,000원*1식

1,560,000원*1회

2,000,000원*1회

10,000,000원*1회

50,000원*10명*16회

400,000원*7명*2회

400,000원*3명*2회

66,366,000원*1명

55,318,000원*1명

25,000,000원*1식

2,000,000원*1명*10개월

38,000,000원*1식

180,000,000원*1회

8,000,000원*1식

30,000,000원*1회

60,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

○제19회 전라남도 어르신 생활체육 대축전
12,000

○강진군체육인의 밤 행사
11,000

○각종 체육행사 및 교육 등 출장여비
5,000

○강진군체육회 임직원 및 종목단체 워크숍
6,000

○두 바퀴로 그린 자전거여행 운영
36,000

○2024 강진군 체육 한마당
20,000

어르신전담지도자 배치사업 91,592 91,592 0

기 45,796

군 45,796

307 민간이전 91,592 91,592 0

기 45,796

군 45,796

02 민간경상사업보조 91,592 91,592 0

○어르신 전담 지도자 배치사업
91,592

기 45,796

군 45,796

생활체육지도자 배치 사업 122,112 122,122 △10

기 61,056

군 61,056

307 민간이전 122,112 122,122 △10

기 61,056

군 61,056

02 민간경상사업보조 122,112 122,122 △10

○생활체육지도자 배치사업
122,112

기 61,056

군 61,056

일반생활체육지도자 지도활동보험료 1,120 0 1,120

기 560

군 560

307 민간이전 1,120 0 1,120

기 560

군 560

02 민간경상사업보조 1,120 0 1,120

○생활체육지도자 지도활동 보험료 지원
1,120

기 560

군 560

12,000,000원*1회

11,000,000원*1회

50,000원*5명*20회

6,000,000원*1식

36,000,000원*1식

20,000,000원*1식

2,544,200원*3명*12개월

2,544,000원*4명*12개월

1,120,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

생활체육지도자 처우개선 지원사업 8,400 8,400 0

도 3,360

군 5,040

307 민간이전 8,400 8,400 0

도 3,360

군 5,040

02 민간경상사업보조 8,400 8,400 0

○생활체육지도자 처우개선 지원사업
8,400

도 3,360

군 5,040

각종생활체육대회지원 318,980 286,980 32,000

201 일반운영비 5,480 5,480 0

01 사무관리비 480 480 0

○급량비 480

-각종 생활체육대회 추진
480

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○생활체육동호인 대회 추진(37개 종목단체)
5,000

307 민간이전 313,500 281,500 32,000

04 민간행사사업보조 313,500 281,500 32,000

○각종 체육대회 출전 지원
22,000

○건강지킴이 운동전개(3GO)(걷고, 굴리고, 오
르고) 16,000

○여성 생활체육 참여 붐 조성 사업(4개 종목)
16,000

○생활체육 활성화 지원
50,000

○생활체육 우수협회 행사 지원금(배가운동)
15,000

○군민 건강 9988 에어로빅 강사수당(에어로빅
, 요가 등) 10,000

○2024 생활체육 광장지도사업 운영
10,000

○제10회 강진 모란 100리길 MTB 동호인대회
6,000

○제25회 강진군수배 동호인 축구대회
6,000

○제3회 강진군협회장기 축구대회
6,000

○2024 청자배 풋살대회 6,000

○2024 청자배 바둑대회 6,000

○제18회 강진군협회장기 사회인 야구대회
10,000

100,000원*7명*12개월

8,000원*2명*30일

5,000,000원*1식

1,000,000원*22회

16,000,000원*1식

4,000,000원*4회

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1회

6,000,000원*1식

6,000,000원*1회

6,000,000원*1회

6,000,000원*1회

6,000,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

○제23회 강진청자배 볼링 동호인대회
4,000

○제22회 강진군수기 직장 및 사회단체 남·여
배구대회 8,000

○2024 청자골 동호인 남·여 배구대회
5,000

○2024 청자배 남·여 배드민턴 동호인대회
7,000

○2024 강진군의회 의장기 게이트볼 동호인대
회 5,000

○제24회 강진군수배 생활체육 게이트볼대회
5,000

○제20회 강진군협회장기 게이트볼 동호인대
회 5,000

○2024 6개 군 친선 게이트볼대회
3,000

○2024 강진청자배 그라운드골프대회
6,000

○2024 강진군협회장배 그라운드골프대회
3,000

○제24회 강진청자배 전남·광주 테니스대회
6,000

○제28회 강진군수배 생활체육 테니스대회
4,000

○제19회 청자배 생활체육 수영대회
4,500

○2024 청자배 골프대회
20,000

○2024 패러글라이딩 동호인대회
7,000

○2024 강진군협회장배 군민 족구대회
3,000

○2024 강진명산 생활체육 등산대회
6,000

○2024 강진군협회장배 궁도 동호인대회
4,000

○제14회 전남 8개 시군 친선 궁도대회
6,000

○2024 청자배 탁구 동호인대회
4,000

○2024 강진청자배 우수팀 초청 여자축구대회
5,000

○2024 강진군 한마음 축구대회
5,000

○2024 강진군협회장배 당구 동호인대회
5,000

○2024 강진군농구협회장배 3:3 농구대회
4,000

장애인 체육대회 지원 138,400 120,700 17,700

4,000,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회

6,000,000원*1회

3,000,000원*1회

6,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,500,000원*1회

20,000,000원*1회

7,000,000원*1회

3,000,000원*1회

6,000,000원*1회

4,000,000원*1회

6,000,000원*1회

4,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

4,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 6,000 0 6,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000

○전라남도 장애인체육대회 입상자 포상금
6,000

307 민간이전 132,400 120,700 11,700

04 민간행사사업보조 132,400 120,700 11,700

○제32회 전남 장애인 체육대회 참가
40,000

○2024 전라남도장애인생활체육대회 참가
20,000

○2024 강진군 시각장애인 체육대회 참가
4,000

○제20회 전라남도 시각장애인 체육대회 참가
4,000

○제24회 전남 농아인 체육대회 참가
7,000

○제44회 전국 장애인체육대회 출전선수 지원
1,500

○2024 서울 국제초청 장애인 파크골프대회 참
가 2,000

○전국 지체장애인 파크골프대회 참가
3,000

○강진군 장애인복지관 볼링교실 운영
5,000

○2024 지체장애인 각종대회 참가
15,000

○2024 각종 장애인체육대회 출전지원
4,200

○제32회 전남장애인체육대회 임원단복 구입
비(격년제) 10,000

○제3회 전남지체장애인체육대회 출전
4,200

○2024 강진군 장애인 어울림 한마당 개최
10,000

○강진군 청각,언어 장애인 체육대회
2,500

스포츠강좌이용권 지원사업 119,700 63,750 55,950

기 83,790

도 10,773

군 25,137

301 일반보전금 119,700 63,750 55,950

기 83,790

도 10,773

군 25,137

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 119,700 63,750 55,950

○스포츠강좌이용권 지원사업
119,700

6,000,000원*1회

40,000,000원*1회

20,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

7,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

5,000,000원*1회

15,000,000원*1회

4,200,000원*1회

200,000원*50명

4,200,000원*1회

10,000,000원*1회

2,500,000원*1회

95,000원*1,260명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

기 83,790

도 10,773

군 25,137

장애인스포츠강좌이용권 시범사업 22,800 5,100 17,700

기 15,960

도 2,052

군 4,788

301 일반보전금 22,800 5,100 17,700

기 15,960

도 2,052

군 4,788

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,800 5,100 17,700

○장애인스포츠강좌이용권 사업
22,800

기 15,960

도 2,052

군 4,788

강진스포츠클럽 지원 63,200 116,100 △52,900

307 민간이전 63,200 116,100 △52,900

02 민간경상사업보조 20,000 40,000 △20,000

○강진스포츠클럽 운영비 지원
20,000

03 민간단체법정운영비보조 43,200 76,100 △32,900

○사무국장 인건비 15,000

-인건비 15,000

○사무직원(회계) 인건비 지원 13,200

-인건비 13,200

○사무직원(행정) 인건비 지원 (국비50%) 15,000

-인건비 13,200

-퇴직적립금 1,800

장애인생활체육지도자 처우개선 2,400 1,200 1,200

도 960

군 1,440

307 민간이전 2,400 1,200 1,200

도 960

군 1,440

02 민간경상사업보조 2,400 1,200 1,200

○장애인생활체육지도자 처우개선
2,400

도 960

군 1,440

장애인생활체육지도자 인건비 61,056 29,642 31,414

기 30,528

95,000원*240명

20,000,000원*1회

1,250,000원*1명*12개월

1,100,000원*1명*12개월

1,100,000원*1명*12개월

1,800,000원*1명

100,000원*2명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

군 30,528

307 민간이전 61,056 29,642 31,414

기 30,528

군 30,528

02 민간경상사업보조 61,056 29,642 31,414

○장애인 생활체육지도자 인건비
61,056

기 30,528

군 30,528

강진군장애인체육회 지원 101,224 64,597 36,627

307 민간이전 101,224 64,597 36,627

02 민간경상사업보조 5,500 5,500 0

○장애인 생활체육지도자 복리후생비(명절휴
가비) 700

○장애인 생활체육지도자 실비보상
4,800

03 민간단체법정운영비보조 84,724 51,097 33,627

○장애인체육회 사무운영 지원(사무용품, 복
사기, 토너 등) 10,000

○장애인체육회 운영요원 지원(사무국장)
41,097

○장애인체육회 행정보조인력 지원
33,627

04 민간행사사업보조 11,000 8,000 3,000

○각종 장애인 체육행사 및 회의 등 출장여비
3,000

○장애인체육 각종행사 참여에 따른 인솔 및
현장업무 추진비 5,000

○장애인체육회 활성화 지원
3,000

한종목 스포츠클럽 지원 67,000 67,000 0

307 민간이전 67,000 67,000 0

02 민간경상사업보조 67,000 67,000 0

○한종목스포츠클럽(테니스) 군비 부담금 지
원 25,000

○한종목스포츠클럽(FC)군비 부담금 지원
42,000

관내 유소년 스포츠클럽 지원 189,600 200,000 △10,400

307 민간이전 189,600 200,000 △10,400

02 민간경상사업보조 189,600 200,000 △10,400

○관내 유소년 스포츠클럽 활성화 지원
50,000

○강진군청자FC U-15 선수 육성 지원
100,000

○강진군청자FC U-15 선수단 숙소 임대료 지원
39,600

2,544,000원*2명*12개월

350,000원*2명*1회

200,000원*2명*12개월

10,000,000원*1회

41,097,000원*1명

33,627,000원*1명

50,000원*3명*20회

250,000원*2명*10회

3,000,000원*1회

25,000,000원*1회

42,000,000원*1회

50,000,000원*1클럽

100,000,000원*1클럽

3,300,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

체육시설 확충 및 정비 3,997,921 1,080,953 2,916,968

군 체육시설물 확충 및 정비 851,213 401,213 450,000

101 인건비 43,960 43,960 0

04 기간제근로자등보수 43,960 43,960 0

○종합운동장 축구·럭비 전용구장 관리 28,000

-천연구장(영랑,다산) 관리 인부임
4,800

-하멜 럭비전용구장 관리 인부임
4,800

-종합운동장 예초작업 인부임
4,800

-축구경기장(남포,원포) 예초작업 인부임
3,200

-축구전용구장 수목 전정작업
4,000

-축구전용구장 예초작업 인부임
3,200

-럭비전용구장 예초작업 인부임
1,600

-청자 축구경기장 예초작업 인부임
1,600

○종합운동장 주변 관리 11,160

-종합운동장 외곽 예초작업
5,400

-종합운동장 청소 및 분리수거
5,760

○파크골프장 관리 4,800

-파크골프장 예초작업 인부임
4,800

201 일반운영비 45,575 45,575 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○임차료 3,000

-패러글라이딩 착륙장 토지 임대료
3,000

02 공공운영비 42,575 42,575 0

○연료비 6,300

-천연구장 관리장비(16종) 유류대
3,000

-종합운동장 관리장비(7종) 유류대
1,500

-덤프트럭 유류대 1,800

○시설장비유지비 36,275

-천연잔디구장 관리장비 수리 및 유지
8,000

-종합운동장 관리장비 수리 및 유지
3,500

80,000원*5명*4일*3회

80,000원*5명*4일*3회

200,000원*4명*2일*3회

200,000원*8명*2일*1회

200,000원*5명*2일*2회

200,000원*4명*1일*4회

200,000원*4명*1일*2회

200,000원*4명*1일*2회

200,000원*3명*3일*3회

80,000원*2명*3일*12회

200,000원*2명*12회

3,000,000원*1개소

300,000원*10개월

150,000원*10개월

150,000원*12개월

500,000원*16종

500,000원*7종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

-천연잔디구장 스프링클러 교체(하멜)
1,800

-천연잔디구장 스프링클러 교체(영랑, 다산)
2,000

-종합운동장 가로등 자재구입
1,500

-천연잔디구장 관수 모터수리
6,000

-테니스장 조명등 보수용 자재 구입
5,000

-체육관 조명등 보수용 자재구입
5,000

-천연잔디구장 관리용 차광막 구입
2,475

-덤프트럭 수리 및 유지
1,000

206 재료비 261,678 60,678 201,000

01 재료비 261,678 60,678 201,000

○천연잔디구장 관리 53,178

-축구,럭비전용 보식용 롤 잔디 (영랑,다산,
하멜)구입 13,500

-축구,럭비전용 육상모래 배토사(영랑,다산
,하멜) 6,273

-비료(14종) 9,600

-농약(14종) 6,000

-축구,럭비전용 잔디종자(영랑,다산,하멜구
장) 구입 15,000

-경기장 선긋기 페인트
2,805

○청자구장 수목관리 2,125

-비료 1,125

-농약 1,000

○축구전용구장 수목관리 2,125

-비료 1,125

-농약 1,000

○종합운동장 수목관리 2,125

-비료 1,125

-농약 1,000

○파크골프장 수목관리 2,125

-비료 1,125

-농약 1,000

○군동 석교 파크골프장 잔디 식재
200,000

401 시설비및부대비 500,000 251,000 249,000

01 시설비 500,000 251,000 249,000

900,000원*2개소

400,000원*5개소

150,000원*10개소

6,000,000원*1대

1,000,000원*5개소

200,000원*25개소

300원*8,250㎥*1개소

1,000,000원*1대

15,000원*300㎡*3개소

41,000원*17㎡*3회*3개소

800,000원*4월*3면

200,000원*10회*3면

250,000원*20포*3개소

187,000원*5통*3개소

15,000원*15포*5회

10,000원*25병*4회

15,000원*15포*5회

10,000원*25병*4회

15,000원*15포*5회

10,000원*25병*4회

15,000원*15포*5회

10,000원*25병*4회

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

○종합운동장 내 수목 전정
15,000

○체육시설 유지 보수 15,000

○체육회관 기본설계 용역
20,000

○하맥축제 대비 시설물 정비
40,000

○종합운동장 정문 경비실 철거
30,000

○히트펌프 교체공사 50,000

○제1,2 실내체육관 누수보강공사
30,000

○마량면 원포축구장 인조잔디 보수
50,000

○천연잔디구장 토양 갱신 작업
20,000

○파크골프장 배수로 공사
30,000

○양무정 벽면사로 확장공사
200,000

읍면 체육시설설치 151,900 136,900 15,000

201 일반운영비 29,900 29,900 0

02 공공운영비 29,900 29,900 0

○공공요금 및 제세 26,600

-농어촌복합체육시설 공공운영비
14,000

-읍면 게이트볼장 전기요금(11개 읍면)
12,000

-원포축구장 전기요금 600

○시설장비유지비 3,300

-읍면 게이트볼장 소방시설 유지보수
3,300

401 시설비및부대비 122,000 107,000 15,000

01 시설비 122,000 106,136 15,864

○전천후 게이트볼장 정비(10개소)
12,000

○마을 운동기구 설치 80,000

○마을 운동기구 유지보수
30,000

다목적실내체육관 82,840 82,840 0

101 인건비 3,840 3,840 0

04 기간제근로자등보수 3,840 3,840 0

○다목적실내체육관 대관 청소관리 인부임
3,840

201 일반운영비 79,000 79,000 0

01 사무관리비 23,640 23,640 0

5,000,000원*3회

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1대

30,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

20,000,000원*1식

100,000원*300m

200,000,000원*1식

14,000,000원*1개소

1,000,000원*12월

50,000원*12월

300,000원*11개소

1,200,000원*10개소

80,000,000원*1식

1,000,000원*30개소

80,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

○일반수용비 23,640

-전기안전 점검 수수료
12,000

-다목적체육관 소방 안전관리 대행
2,640

-위생용품(봉비누, 방향제 등)
3,000

-다목적실내체육관 소모품(퐁퐁, 락스 등)
4,800

-공공용 쓰레기 봉투 1,200

02 공공운영비 55,360 55,360 0

○공공요금 및 제세 49,400

-소방안전종합 정밀점검(법적사항)
2,000

-소방작동정밀점검(법적사항)
3,000

-다목적실내체육관 전기요금
42,000

-다목적실내체육관 상하수도요금
2,400

○연료비 960

-다목적실내체육관 비상발전기 등유
960

○시설장비유지비 5,000

-다목적실내체육관 시설유지보수(전등 및
설비보수) 5,000

강진군축구전용경기장 조성 2,911,968 0 2,911,968

401 시설비및부대비 2,911,968 0 2,911,968

01 시설비 2,911,968 0 2,911,968

○축구전용경기장 조성
2,911,968

국민체육센터 운영 668,800 517,200 151,600

체육센터 시설관리 668,800 517,200 151,600

101 인건비 17,920 17,920 0

04 기간제근로자등보수 17,920 17,920 0

○실내수영장 정기 청소관리 인부임
10,240

○국민체육센터 대관 청소관리 인부임
7,680

201 일반운영비 453,440 452,840 600

01 사무관리비 48,360 47,760 600

○일반수용비 46,860

-실내수영장 부가가치세 신고대리 비용
1,100

-소방안전종합 정밀점검(법적사항)
2,000

1,000,000원*12월

220,000원*12월

250,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*1회

1,500,000원*2회

3,500,000원*12월

200,000원*12월

1,200원*800리터

5,000,000원*1식

2,911,968,000원*1식

80,000원*8명*8일*2회

80,000원*8명*12월

1,100,000원*1년

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 국민체육센터 운영 (단위:천원)

-소방작동기능점검(법적사항)
2,000

-국민체육센터 전기안전 점검 수수료
10,200

-청자·영랑·다산구장 전기안전 점검 수수
료 1,800

-보일러(히트펌프) 점검 수수료(법적사항)
7,200

-장애인 승강기 점검 수수료(법적사항)
1,800

-실내체육관 소방 안전관리 대행
3,960

-위생용품(봉비누,방향제 등)
2,040

-수영장 관리 소모품(퐁퐁, 락스 등)
5,000

-체육관 및 축구장 대관 청소 소모품 구입
1,560

-공공용 쓰레기 봉투 1,200

-당직실 침구류 구입 300

-당직실 침구류 세탁
600

-샤워실 소모품 구입
500

-탈수기 구입 5,000

-국민체육센터 운영안내 현수막 제작
600

○피복비 1,500

-강사수영복 1,500

02 공공운영비 405,080 405,080 0

○공공요금 및 제세 278,120

-소방 및 위험물 안전관리 협회비
500

-두 바퀴로 그린 자전거여행센터 보안시스
템 1,320

-우편요금 및 물품발송료 1,000

-기타 제세공과금(분뇨수거료 등)
2,000

-체육센터 전기요금 144,000

-체육센터 상하수도요금
86,400

-체육공원관리시설 전기요금(풋살,족구장
등) 9,600

-환경개선부담금 1,500

-탁구경기장 전기요금 6,000

-조명시설 전기요금
24,000

2,000,000원*1회

850,000원*12월

150,000원*12월

600,000원*12월

150,000원*12회

330,000원*12회

170,000원*12회

500,000원*10회

130,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*2종

50,000원*6회*2종

50,000원*5종*2개소

500,000원*10개

60,000원*10회

500,000원*3명

500,000원*1회

110,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원*2회

12,000,000원*12월

7,200,000원*12월

800,000원*12회

750,000원*2회

500,000원*12회

500,000원*12월*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 국민체육센터 운영 (단위:천원)

-제1실내체육관 장애인 승강기 전기요금
1,800

○연료비 5,760

-수영장 보일러 등유
4,800

-국민체육센터 비상발전기 등유
960

○시설장비유지비 121,200

-히트펌프 유지보수비
50,000

-국민체육센터 헬스장 운동기구 보수
5,000

-전광판 수리(종합운동장 및 축구경기장 등
8개소) 20,000

-물탱크청소 3,300

-무인발권기 유지보수 2,400

-전기설비(메탈램프, 전기시설) 교체
4,000

-기계실 노후배관 교체 및 정비
12,000

-기계실 순환펌프 교체
7,000

-수영장 기계실 시설 유지보수비
5,000

-웨이트트레이닝센터 헬스기구 보수
2,000

-보일러 세관작업 1,500

-국민체육센터 시설장비유지비
2,000

-실내체육관 시설 유지보수비
3,000

-실내체육관 및 수영장 소방시설 유지관리
비 4,000

206 재료비 17,440 17,440 0

01 재료비 17,440 17,440 0

○수영장 염소소독제 구입
5,400

○수영장 보일러 청관제 구입
1,820

○수영장 정수용 필터 구입
4,920

○수영장 바닥 세척제 구입
2,400

○수영장 수질 대장균 검사 시약 구입
1,800

○수영장 보일러 연수기용 소금 구입
1,100

401 시설비및부대비 180,000 29,000 151,000

150,000원*12월

1,200원*4,000리터

1,200원*800리터

50,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*4대

3,300,000원*1회

200,000원*12월

4,000,000원*1식

150,000원*80m

3,500,000원*2대

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,500,000원*1대

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

270,000원*20통

5,200원*350리터

410,000원*12월

40,000원*60㎏

12,000원*150개

11,000원*100포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 스포츠산업 활성화
단위: 국민체육센터 운영 (단위:천원)

01 시설비 179,280 29,000 150,280

○국민체육센터 2종시설물 정기안전점검
10,000

○국민체육센터 수영장 유지보수
10,000

○국민체육센터 웨이트장 유지보수
30,000

○국민체육센터 기계실 물탱크 수리
20,000

○테니스장 샤워장 리모델링 공사
30,000

○테니스장 유소년 휴게실(샤워시설)신축공
사 79,280

03 시설부대비 720 0 720

○테니스장 유소년 휴게실(샤워시설)신축공
사 720

행정운영경비(스포츠산업단) 59,030 58,910 120

기본경비(스포츠산업단) 59,030 58,910 120

기본경비(체육경영) 54,390 45,790 8,600

201 일반운영비 46,950 42,350 4,600

01 사무관리비 43,150 38,550 4,600

○일반수용비 9,750

-부서운영 총액계상 9,750

○운영수당 29,900

-종합운동장 일.숙직비 28,920

·일직 7,020

·숙직 21,900

-체육진흥기금조성 및 관리위원회 참석수당
980

○급량비 3,500

-부서운영 총액계상 3,500

02 공공운영비 3,800 3,800 0

○연료비 1,800

-부서운영 총액계상 1,800

○시설장비유지비 2,000

-부서운영 총액계상 2,000

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○부서운영 총액계상 4,000

203 업무추진비 3,440 3,440 0

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○취미클럽,체육대회 등 직원사기진작
440

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

5,000,000원*2회

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원

80,000,000원*99.1%

80,000,000원*0.9%

9,750,000원

60,000원*117일

60,000원*365일

70,000원*7명*2회

3,500,000원

1,800,000원

2,000,000원

4,000,000원

40,000원*11명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업단
정책: 행정운영경비(스포츠산업단)
단위: 기본경비(스포츠산업단) (단위:천원)

○부서운영업무추진비 (정원 11명) 3,000

-정원 15인 이하 3,000

기본경비(시설관리) 4,640 4,640 0

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

○급량비 2,240

-부서운영 총액계상 2,240

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○부서운영 총액계상 2,400

250,000원*12월

2,240,000원

2,400,000원


